
Αποφάσεις 24ης Συνεδρίασης Πρυτανικού Συμβουλίου (04/11/2010) 

 
 

………………………… 

2.1.1. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με τη μετάταξη στο 

Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων της υπαλλήλου με σχέση εργασίας ΙΔΑΧ κας 

Μαρίας Λάμπρου. 

………………………… 

…………………………….. 

2.1.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την με 

αριθμ. πρωτ. 31341/22-10-2010 αίτηση της κας Μαρίας Ζούμπου και την 

από 25/10/10 εισήγηση του Τμήματος Προστασίας Εγκαταστάσεων της 

Διεύθυνσης Διοικητικού, εγκρίνει την παράταση διαμονής της κας 

Μαρίας Ζούμπου, χήρας του αποθανόντος νυχτοφύλακα Γεωργίου 

Ζούμπου, στο παραχωρηθέν από τη Διοίκηση του Ιδρύματος, διαμέρισμα 

για τη φύλαξη στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου το πολύ μέχρι τις 

31/5/2011, λόγω αυξημένων υποχρεώσεων και οικονομικών δυσχερειών 

της προαναφερόμενης.  

Επίσης, το Πρυτανικό Συμβούλιο, αποφασίζει όπως τον Μάρτιο 

του 2011 να προκηρυχθεί το προαναφερόμενο διαμέρισμα για χρήση από 

τους υπηρετούντες φύλακες στο Ίδρυμα. 

………………………… 

………………………… 

2.1.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του την από 

1/11/2010 εισήγηση του Τμήματος Προστασίας Εγκαταστάσεων της 

Διεύθυνσης Διοικητικού, εγκρίνει σχετικά με τον υπάλληλο του 

Ιδρύματος με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. και ειδικότητα ΥΕ 

Νυχτοφυλάκων κ. Ι. Κορδαλή, ο οποίος την 1/11/2010 αποχώρησε λόγω 

συνταξιοδότησης, να συνεχίσει να παρέχει τις υπηρεσίες του στο Ίδρυμα 



για δύο (2) επί πλέον μήνες, δηλαδή από την άνω ημερομηνία και μέχρι 

την 31/12/2010, με σύμβαση εργασίας Ορισμένου Χρόνου, λόγω 

έλλειψης που υπάρχει στο Ίδρυμα σε προσωπικό φύλαξης και το ύψος 

των αποδοχών του καθορίζεται σε 1000 € καθαρά μηνιαίως. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

………………………….. 

………………………… 

2.1.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το από 

3/11/10 υπηρεσιακό σημείωμα του Τμήματος Προστασίας 

Εγκαταστάσεων της Διεύθυνσης Διοικητικού, εγκρίνει το ποσό των 

32.500 € για τις δαπάνες, όπως αναφέρονται στο υπηρεσιακό σημείωμα 

του Τμήματος Προστασίας των Εγκαταστάσεων της Δ/νσης Διοικητικού, 

που αφορούν στον τριήμερο εορτασμό της 17/11/2010, καθώς και για την 

υπερωριακή απασχόληση του προσωπικού της Γραμματείας Πρυτανικού 

Συμβουλίου, της Γραμματείας Συγκλήτου, των Γραφείων Πρύτανη και 

Αντιπρυτάνεων.   

Την κατανομή του ποσού των 32.500 € από το ΕΠΙΣΕΥ θα 

διαχειριστεί ο Προϊστάμενος της Δ/νσης Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων 

κ. Φ. Βορτελίνος. 

………………………….. 

………………………. 

2.2.1 Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 
27.10.2010 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της 
Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει όπως από άποψη 



Διοικητικής στήριξης παρίστανται στην Ειδική Συγκλητική Επιτροπή 
Κληροδοτημάτων οι παρακάτω υπάλληλοι: 
1. κα Ελένη Γιανναδάκη, Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Οικονομικών 

Υπηρεσιών, και  
2.   κα Μαλιώτου Παναγιώτα, Αν. Προϊσταμένη του Τμήματος 

Διαχείρισης Περιουσίας, για το συντονισμό και την υποστήριξη της 
ως άνω Επιτροπής. 

……………………….. 
………………………….. 

2.2.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του α) Το από 

18.12.2009 Ιδιωτικό Συμφωνητικό Μίσθωσης, β) το υπ’ αριθμ. 

2456/18.10.2010 αίτημα του Προέδρου του Δ.Σ. του Ινστιτούτου 

Κοινωνικής Προστασίας και Αλληλεγγύης (Ι.Κ.Π.Α.), γ) την υπ’ αριθμ. 

πρωτ. οικ.2/32619/17-05-2010 εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών - 

Γενικό Λογιστήριο του Κράτους και δ) την από 29.10.2010 εισήγηση του 

Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 

αποφασίζει τα παρακάτω: 

1. Την απόρριψη του αιτήματος του Ινστιτούτου Κοινωνικής 

Προστασίας και Αλληλεγγύης (Ι.Κ.Π.Α) για τη μείωση του μηνιαίου 

μισθώματος, καθόσον το ύψος του σημερινού μηνιαίου μισθώματος 

των 8.500,00€ αναλογεί στο 4,83% της αντικειμενικής αξίας του 

ακινήτου. Το μηνιαίο μίσθωμα που αντιστοιχεί στο 6% της 

αντικειμενικής του αξίας όπως προβλέπεται από τη νομοθεσία 

ανέρχεται σε 10.500,00€, ποσοστό 20% ανώτερο του ισχύοντος 

σήμερα. 

2. Η ετήσια αναπροσαρμογή του μισθώματος μετά τη λήξη του πρώτου 

έτους, θα είναι ίση με την αντίστοιχη μεταβολή του Δείκτη Τιμών 

Καταναλωτή. 

……………………….. 



………………………… 

2.2.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) το με 

αρ. πρωτ. 27344/15.9.2010 αίτημα του μισθωτή του Κυλικείου της 

Σχολής Τοπογράφων Μηχανικών στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, β) 

το από 26.10.2009 Ιδιωτικό Συμφωνητικό Μίσθωσης και γ) την από 

1.11.2010 εισήγηση του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει ότι η τήρηση ενιαίας 

πολιτικής για παρόμοια θέματα που αφορούν στη τροποποίηση όρων 

συμβάσεων διαγωνισμών σχετικών με το ύψος του μηνιαίου μισθώματος 

επιβάλλει την τήρηση των όρων των συμβάσεων μίσθωσης, όπως έχουν 

υπογραφεί από τα συμβαλλόμενα μέρη. 

………………………… 

………………………… 

2.2.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του: α) το με 

αρ. πρωτ.26859/14.9.2010  αίτημα του μισθωτή του Κυλικείου στο 

κτήριο Γκίνη του Συγκροτήματος Πατησίων, β) το από 13.1.2010 

Ιδιωτικό Συμφωνητικό Μίσθωσης και γ) την από 1.11.2010 εισήγηση του 

Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 

αποφασίζει ότι η τήρηση ενιαίας πολιτικής για παρόμοια θέματα που 

αφορούν στη τροποποίηση όρων συμβάσεων διαγωνισμών σχετικών με 

το ύψος του μηνιαίου μισθώματος επιβάλλει την τήρηση των όρων των 

συμβάσεων μίσθωσης, όπως έχουν υπογραφεί από τα συμβαλλόμενα 

μέρη. 

……………………… 

………………………. 

2.2.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του α) το από 
24/8/2010 Υπηρεσιακό Σημείωμα του Τμήματος Διαχείρισης Περιουσίας 



της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, β) το από 30/8/2010 
Υπόμνημα του Καθηγητή της Σχολής Αρχιτεκτόνων κ. Α. Ρόκα, γ) το 
από 21/10/2010 Υπηρεσιακό Σημείωμα της Διεύθυνσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών και δ) την από 1/11/2010 εισήγηση του Τμήματος 
Διαχείρισης Περιουσίας της Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών, 
αποφασίζει τα παρακάτω: 

1. Την έγκριση των απαιτούμενων εργασιών για τον καθαρισμό των 
χώρων του επί της οδού Αβραμιώτου 10 ακινήτου του Ε.Μ.Π. εκ του 
Κληροδοτήματος Σ. Χλωρού και άρση της επικινδυνότητας αυτού 
όπως αναγράφονται στο από 21/10/2010 συνημμένο Υπηρεσιακό 
Σημείωμα της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών. 

2. Την έγκριση του κόστους προϋπολογισμού 10.000,00 €  
συμπεριλαμβανομένου Φ.Π.Α. 

3. Τη διενέργεια διαγωνισμού, την επιλογή εργολάβου, την ανάθεση του 
έργου, την παρακολούθηση, πιστοποίηση και παραλαβή των εργασιών 
θα αναλάβει η Τεχνική Υπηρεσία του Ε.Μ.Π. 

4. Την κάλυψη της ανωτέρω δαπάνης από τα έσοδα του Κληροδοτήματος 
Σ. Χλωρού, Προϋπολογισμός χρήσης 2011.   

………………………… 

……………………….. 

2.2.6. Αναβάλλεται το θέμα σχετικά με παραχώρηση χρήσης για 

τη δημιουργία κενοταφίου εντός της εκτάσεως 80 στρεμμάτων στη θέση 

Μετόχι της Πάρνηθας-Έγκριση Αρχιτεκτονικής Μελέτης. 

………………………. 

………………………… 

2.2.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

27/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την συντήρηση της κοπτικής μηχανής 



PERFECTA 76 UC με S/N 73521 για την περίοδο 01/01/2011 – 

31/12/2011 από την εταιρεία «ΠΟΛΥΓΚΡΑΦ ΑΘΗΝΩΝ Α.Ε.», η οποία 

είναι αποκλειστικός αντιπρόσωπος για την Ελλάδα, αντί του ποσού των 

1.200,00 € (πλέον Φ.Π.Α.), για τις ανάγκες της Εκτυπωτικής Μονάδας 

του Ιδρύματος.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του ΚΑ 0887.  

……………………….. 

…………………………. 

2.2.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

27/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την παράταση της παράδοσης του 

οπτικοακουστικού εξοπλισμού των αιθουσών Πολυμέσων του Ε.Μ.Π. 

(Σύμβαση Αρ. 145/17-06-2010), έως την 17/11/2010 ώστε να 

ολοκληρωθεί η προμήθεια και οι εργασίες τοποθέτησης. 

………………………… 

………………………… 

2.2.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

22/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει το ποσό των 2.415,00 € (πλέον 

Φ.Π.Α.), ως ετήσιο κόστος για τη σύναψη σύμβασης συντήρησης των 

κλιματιστικών Liebert που βρίσκεται στο Κέντρο Η/Υ, με την εταιρεία 

«ALPHA ΓΚΡΙΣΙΝ Α.Ε.». Η προαναφερόμενη εταιρεία είναι 

αποκλειστικός αντιπρόσωπος και διανομέας των εργοστασίων 

Emerson/Liebert & Socomec στην Ελλάδα. Η διάρκεια της σύμβασης θα 

είναι για δύο (2) έτη (01/08/2010 έως 31/07/2012).  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Τακτικό Προϋπολογισμό Κ.Α. 0889. 

………………………. 



………………………. 

2.2.10. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

27/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την ανάθεση του καθαρισμού του 

Εργαστηρίου Τεκμηρίωσης Ορυκτολογίας Πετρογραφίας 

Κοιτασματολογίας της Σχολής Μηχανικών Μεταλλείων Μεταλλουργών, 

στην εταιρεία «ISS FACILITY SERVICES», η οποία είναι μια από τις 

εταιρείες που συμμετέχουν στην καθαριότητα του Ιδρύματος και η οποία 

έδωσε τη συμφερότερη προσφορά έναντι του ποσού των 295,00 € (πλέον 

Φ.Π.Α.) μηνιαίως. 

Η δαπάνη αυτή θα βαρύνει το Τακτικό Προϋπολογισμό Κ.Α. 0845 
του Ιδρύματος. 
………………………….. 
……………………….. 

2.2.11. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

22/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση του διαγωνισμού για 

την προμήθεια αναλώσιμου υλικού (τυπογραφικού υλικού) για τις 

ανάγκες του Τμήματος Εκδόσεων και Τυπογραφείου της Διεύθυνσης 

Σπουδών του Ε.Μ.Πολυτεχνείου, προϋπολογισμού 80.000,00 € (συμπ. 

Φ.Π.Α. 23%), στην εταιρεία «ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ  & ΛΕΟΝΑΡΔΟΣ 

Α.Ε.». 

Η συνολική δαπάνη ύψους 80.000,00 € συμπ. Φ.Π.Α. 23% (μέχρι 

εξαντλήσεων του προϋπολογισμού) θα βαρύνει τις πιστώσεις του 

Τακτικού Προϋπολογισμού του Ιδρύματος (Κ.Α. 1251). 

………………………. 

………………………….. 

2.2.12. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

11/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης 



Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση του πρόχειρου 

διαγωνισμού για την προμήθεια Η/Υ και συναφών ειδών για τις ανάγκες 

της Σχολής Χημικών Μηχανικών, συνολικού προϋπολογισμού 

99.500,00€ (συμπ. Φ.Π.Α.), στις εταιρείες: 
Εταιρεία Συνολικό ποσό κατακύρωσης (συμπ. 

Φ.Π.Α. 23%) 

e-shop.gr A.E. 8.168,30 € 

SYSTEMLAN A.E. 10.186,55 € 

ΠΛΑΙΣΙΟ COMPUTERS Α.Ε.Β.Ε. 76.291,85 € 

  

Η συνολική δαπάνη ύψους 94.646,70 € (συμπ. Φ.Π.Α. 23%) θα 

βαρύνει τις πιστώσεις του Κ.Α. 4121ε  της Σχολής Χημικών Μηχανικών. 

……………………….. 

.……………………….. 

2.2.13. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

27/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση του πρόχειρου 

μειοδοτικού διαγωνισμού για την προμήθεια ενός συστήματος 

εξομοίωσης πύλης 150Kv, προϋπολογισμού 25.000,00 €, για τις ανάγκες 

του Εργαστηρίου Συστημάτων Ηλεκτρικής Ενέργειας της Σχολής 

Ηλεκτρολόγων Μηχανικών & Μηχανικών Υπολογιστών, στην εταιρεία 

«PROTASIS SA.», επειδή η προσφορά της είναι η οικονομικότερη και 

ανέρχεται στο ποσό των 21.894,00€ (συμπ. Φ.Π.Α.).  

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τ.Π. Κ.Α. 412102. 

……………………….. 

……………………….. 

2.2.14. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 
29/09/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης 
Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει την κατακύρωση, σύμφωνα με το 



άρθρο 2 του Ν. 2083/1992, της προμήθειας Ηλεκτρονικών Υπολογιστών, 
Εκτυπωτών, Σαρωτών και Παρελκομένων Η/Υ για τις ανάγκες της 
Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, προϋπολογισμού 164.000,00 € (συμπ. 
Φ.Π.Α. 23%), στην εταιρεία «E-SHOP.GR», με συνολικό κόστος  
155.871,63 € (συμπ. Φ.Π.Α. 23%) και την κατακύρωση του είδους Γ17 
(αναβάθμιση σαρωτή), στην εταιρεία «MULTIRAMA A.E.B.E.», με 
συνολικό κόστος 1.520,28 € (συμπ. Φ.Π.Α. 23%), επειδή έδωσαν την 
οικονομικότερη προσφορά.  

Η δαπάνη ύψους 157.391,91 € (συμπ. Φ.Π.Α. 23%) θα βαρύνει τις 
πιστώσεις του Κ.Α. 4121ε της Σχολής Αρχιτεκτόνων Μηχανικών. 
………………………. 
………………………. 

2.2.15. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη την από 

25/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, εγκρίνει την κατακύρωση του ανοικτού 

διαγωνισμού για την προμήθεια Η/Υ και συναφών ειδών για τις ανάγκες 

της Σχολής Μηχανολόγων Μηχανικών, στην εταιρεία “SYSTEMLAN 

A.E.”, έναντι του ποσού των 118.884,00 € (πλέον Φ.Π.Α.). Οι ποσότητες 

και οι πιστώσεις μπορούν να μεταβληθούν κατά +15% ή κατά –50% 

ανάλογα με τις ανάγκες της προαναφερόμενης Σχολής.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού (Κ.Α. 4121/ε και Κ.Α. 412902 της προαναφερόμενης 

Σχολής). 

………………………. 

………………………. 

2.2.16. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

08/10/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Διεύθυνσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, αποφασίζει την επικύρωση του 1ου Πρακτικού 

του Ανοικτού Διαγωνισμού με αρ. διακ. 23813/28-7-10 και την απόρριψη 



των προσφορών των εταιρειών «ΠΛΑΙΣΙΟ Α.Ε.» και «INFOLAB 

Ε.Π.Ε», διότι οι προσφορές τους δεν πληρούν τους τυπικούς όρους της 

διακήρυξης του διαγωνισμού, λόγω απουσίας των δικαιολογητικών του 

άρθρου 7.2.δ. της σελίδας 10 και του άρθρου 13 σελίδα 14. 

………………………. 

………………………. 

2.3.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη του: 

Α) Το υπ. αριθμ. 9661/05.10.2010 έγγραφο της Σχολής Πολιτικών 

Μηχανικών,  

Β)  τις υποβληθείσες 104 (εκατόν τέσσερις)  αιτήσεις μετεγγραφής και 

αναλυτικά: 
Α/Α ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΙΤΗΣΕΩΝ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 
1 23 ΠΟΛΥΤΕΚΝΟΙ 
2 56 ΠΟΛΥΜΕΛΕΙΣ 
3 8 ΟΡΦΑΝΟΙ 
4 1 ΘΥΜΑΤΑ ΤΡΟΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 
5 1 ΑΘΛΗΤΕΣ 
6 9 ΑΣΘΕΝΕΙΣ ΦΟΙΤΗΤΕΣ 
7 3 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΙ ΛΟΓΟΙ 
8 3 ΛΟΓΟΙ ΥΓΕΙΑΣ ΓΟΝΕΩΝ 
ΣΥΝΟΛΟ 104  

 
Γ)  τις διατάξεις των Ν.3282/2004 και Ν.3794/2009  

Δ) τις Φ.1/79143/Β3/03.07.2009, Φ.1/114344/Β3/18.09.2009, 

Φ.1/129104/Β3/19.10.2009 εγκυκλίους του Υπουργείου Παιδείας 

ΔΒΜΘ και τη σχετική εισήγηση του Τμήματος Προπτυχιακών 

Σπουδών της Δ/νσης Σπουδών, αποφασίζει τα παρακάτω:  

1. να κρίνει μετά το διενεργηθέντα, προβλεπόμενο έλεγχο νομιμότητας 

(άρθρο 33 παρ.1 του Ν.3794/2009 (ΦΕΚ 156 τ.Α’) σύννομη τη 

διαδικασία έγκρισης από τη Γ.Σ της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών 

(συνεδριάσεις 8.12.2009, 19.01.2010, 23.03.2010, 27.04.2010, 

13.07.2010 & 21.09.2010) της μετεγγραφής στην εν λόγω Σχολή, 



ογδόντα εννέα (89) φοιτητών από αντίστοιχα Τμήματα 

Πολυτεχνικών Σχολών Α.Ε.Ι εσωτερικού για το ακαδ. έτος 2009-

2010, όπως αναλυτικά αναφέρονται στους συνημμένους πίνακες ανά 

κατηγορία μετεγγραφομένων που συνέταξε η ως άνω Σχολή και 

συνοπτικά εμφανίζονται στον κατωτέρω πίνακα: 
Α. ΧΩΡΙΣ ΠΟΣΟΤΙΚΟ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟ 
1 Πολύτεκνοι 23 (Γ.Σ 8/12/2009 ) 
2 Πολυμελείς 55 (Γ.Σ 08/12/2009 & 19/01/2010) 
3 Ορφανοί 6 (Γ.Σ 19/01/2010) 
4 Θύματα τρομοκρατίας 0 (Γ.Σ. 19/01/2010) 
5 Αθλητές 0 (Γ.Σ 08/12/2009) 
6 Ασθενείς φοιτητές 3 (Γ.Σ 23/03/2010, 27/04/2010 & 

21/09/2010) 
 
Β. ΜΕ ΠΟΣΟΤΙΚΟ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟ (αριθμός εισακτέων 130) 
7 Οικονομικοί λόγοι (ποσοστό 

5%) 
1 (Γ.Σ 19/01/2010 ) 

8 Λόγοι Υγείας γονέων 
(ποσοστό 1%) 

1 (Γ.Σ. 13/07/2010 &21/09/2010 ) 

 Σύνολο 89  
 
2. Εάν μετά την ολοκλήρωση της διαδικασίας διασταύρωσης 

γνησιότητας των υποβαλλόμενων από τους ανωτέρω 

πιστοποιητικών διαπιστωθούν μη έγκυρα πιστοποιητικά ε ν τ έ λ λ ε 

τ α ι η Γ.Σ της Σχολής  Πολιτικών Μηχανικών να ενεργήσει 

σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ.7 του Ν.3282/2004 και 

εν συνεχεία να επαναφέρει διαμέσου της Διοικητικής της Υπηρεσίας 

το θέμα στο Πρυτανικό Συμβούλιο Ε.Μ.Π. 

………………………. 

………………………. 

2.4.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

22.10.2010 εισήγηση του Τμήματος Φοιτητικής Μέριμνας της Δ/νσης 

Μέριμνας, προβαίνει στην ορθή επανάληψη της από 28/09/2009 

απόφασής του (θέμα 2.4.2.), σχετικά με τις υποτροφίες «Νικολάου 

Κριτικού»- επίδοση ακαδ. έτους 2007-2008 και τη διόρθωση του 



λανθασμένα αναφερόμενου ονόματος της φοιτήτριας – δικαιούχου, 

ΠΟΛΥΜΕΝΟΥ ΝΙΚΗ-ΗΛΙΑΝΑ του Ηρακλή στο ορθό 

ΠΟΥΛΗΜΕΝΟΥ ΝΙΚΗ-ΗΛΙΑΝΑ. 

………………………. 

………………………. 
 3.1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη με 
αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 1739/01-11-2010 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών, αποφασίζει την αποδοχή της εισήγησης και την έγκριση της 
απευθείας ανάθεσης για την εκτέλεση του έργου: «Κατεπείγουσες-Έκτακτες 
Οικοδομικές Εργασίες στις εγκαταστάσεις του Τομέα Γεωτεχνικής της 
Σχολής Πολιτικών Μηχανικών», σύμφωνα με τις διατάξεις του Ν. 
3669/2008 (άρθρο 29, παρ. 1 και 2) του Ν. 2362/95 (παρ. 1 του άρθρου 83) 
και της απόφασης 2/45564/0026/2001 του Υπ. Οικονομικών.  
 Ο προϋπολογισμός του έργου είναι 12.300,00€ συμπεριλαμβανομένου 
του Φ.Π.Α.. 
 Η ως άνω συνολική προϋπολογιζόμενη δαπάνη αναλύεται σε 
10.000,00€ για εργασίες, καθώς και ποσό 2.300,00€ για Φ.Π.Α.. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Τακτικό Προϋπολογισμό ΚΑΕ 09739 του 
Ιδρύματος, από τις πιστώσεις που έχουν διατεθεί στη Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών και υπόκειται στις νόμιμες κρατήσεις. 
………………………. 
………………………. 
 3.1.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη με 
αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 1740/01-11-2010 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών, αποφασίζει την αποδοχή της εισήγησης για την έγκριση της 
σκοπιμότητας διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού για την εκτέλεση του 
έργου: «Κατεπείγουσες-Έκτακτες Εργασίες στις εγκαταστάσεις του 
Εργαστηρίου Στατικής και Αντισεισμικών Ερευνών του Τομέα 
Δομοστατικής της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών, σύμφωνα με τις διατάξεις 



του Ν. 3669/2008 (άρθρο 29, παρ. 1 και 2) του Ν. 2362/95 (παρ. 1 του 
άρθρου 83) και της απόφασης 2/45564/0026/2001 του Υπ. Οικονομικών.  
 Ο προϋπολογισμός του έργου είναι 46.740,00€ συμπεριλαμβανομένου 
του Φ.Π.Α.. 
 Η ως άνω συνολική προϋπολογιζόμενη δαπάνη αναλύεται σε 
38.000,00€ για εργασίες, καθώς και ποσό 8.740,00€ για Φ.Π.Α. (23%). 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Τακτικό Προϋπολογισμό ΚΑΕ 09739 του 
Ιδρύματος, από τις πιστώσεις που έχουν διατεθεί στη Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών και υπόκειται στις νόμιμες κρατήσεις. 
………………………. 
……………………… 

3.1.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την με 
αριθμ. πρωτ. 1741/1-11-2010 εισήγηση της Διεύθυνσης  Τεχνικών 
Υπηρεσιών, σχετικά με την εξέλιξη των Διαγωνισμών για τα δύο μεγάλα 
έργα: 
1. Μετατροπή κτιρίου πρώην Λεβητοστασίου, σε κτήριο Φοιτητικής 

Μέριμνας, στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου – Οικοδομικές και 
Η/Μ εργασίες (μελέτη κατασκευή) και  

2. «Νέο κτίριο της Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων Μηχανικών στην 
Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου» (μελέτη κατασκευή), 

ορίζει επιτροπή από τον Αντιπρύτανη κ. Ιωάννη Αβαριτσιώτη, ως 
Πρόεδρο, την Προϊσταμένη της Διεύθυνσης Τεχνικών Υπηρεσιών κα Μ. 
Χλωρού, τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Συντήρησης των 
Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου και τη Νομική Σύμβουλο κα Σ. 
Παπαδογιάννη προκειμένου να εξετάσουν αν διακινδυνεύει από πλευράς 
χρηματοοικονομικής το Ίδρυμα και να εισηγηθούν σχετικά στο 
Πρυτανικό Συμβούλιο μέχρι τέλος Νοεμβρίου.  
…………………………. 
………………………….. 

3.1.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με 

αριθμ. πρωτ. 1742/1-11-2010 εισήγηση της Διεύθυνσης Τεχνικών 



Υπηρεσιών, απορρίπτει την με αριθμ. πρωτ. Ε.Μ.Π. 26888/13-9-2010 

ένσταση της Τεχνικής Εταιρείας ΤΕΚΑ Α.Ε., αναδόχου του έργου: 

«Κλειστό Γυμναστήριο Ε.Μ.Π. (Μελέτη – Κατασκευή), στην 

Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου», κατά της με αριθμ. πρωτ. 1287/26-8-

2010 απόφασης του Πρυτανικού Συμβουλίου, Ε.Μ.Π. με την οποία 

εγκρίθηκε το Πρωτόκολλο Προσωρινής και Οριστικής Παραλαβής του 

έργου. 

Η Εισήγηση της Υπηρεσίας με τα συνημμένα της, αποτελεί 

αναπόσπαστο μέρος της παρούσας απόφασης. 

………………………. 

………………………. 

 3.1.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του τη με 
αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 1743/01-11-2010 εισήγηση της Δ/νσης Τεχνικών 
Υπηρεσιών, αποφασίζει την αποδοχή της εισήγησης και την έγκριση της 
απευθείας ανάθεσης για την εκτέλεση του έργου: «Κατεπείγουσες-
Έκτακτες Εργασίες αναβάθμισης της Ηλεκτρολογικής Εγκατάστασης του 
Αμφιθεάτρου της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών, σύμφωνα με τις 
διατάξεις του Ν. 3669/2008 (άρθρο 29, παρ. 1 και 2) του Ν. 2362/95 
(παρ. 1 του άρθρου 83) και της απόφασης 2/45564/0026/2001 του Υπ. 
Οικονομικών.  
 Ο προϋπολογισμός του έργου είναι 15.990,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.. 
 Η ως άνω συνολική προϋπολογιζόμενη δαπάνη αναλύεται σε 
13.000,00€ για εργασίες, καθώς και ποσό 2.990,00€ για Φ.Π.Α.. 

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Τακτικό Προϋπολογισμό ΚΑΕ 09739 
του Ιδρύματος, από τις πιστώσεις που έχουν διατεθεί στη Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών και υπόκειται στις νόμιμες κρατήσεις. 
………………………. 
………………………. 

3.2.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 



i. το νόμο 1418/84 «Δημόσια έργα και ρυθμίσεις συναφών 

θεμάτων», όπως τροποποιήθηκε και ίσχυε κατά τη δημοπράτηση 

του έργου “Διετής συντήρηση κτηρίου Σχολής Αγρονόμων – 

Τοπογράφων Μηχανικών” στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου 

(Ανάδοχος κ/ξία “Ε. ΡΑΦΤΗΣ – Θ. ΚΑΡΑΔΗΜΟΣ”),  

ii. το νόμο 2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 

και άλλες διατάξεις», 

iii. το Π.Δ. 609/85 «Κατασκευή Δημοσίων Έργων», όπως 

τροποποιήθηκε και ίσχυε κατά τη δημοπράτηση του έργου,  

iv. το ΠΔ 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 

ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε 

με το Π.Δ.154/93, 

v. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 

Πολυτεχνείου», 

vi. την με αριθμ. 36820/09 απόφαση της Συγκλήτου «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του 

Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, για θέματα που η Νομοθεσία 

περί Μελετών και Εκτελέσεως των Δημόσιων Έργων, δίνει στην 

αρμοδιότητα της Συγκλήτου» (ΦΕΚ 2389/Β/30.11.2009), 

vii. την από 26.2.2007 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία εγκρίθηκε η δημοπράτηση του έργου και η διάθεση της 

σχετικής πίστωσης, 

viii. την από 7.5.2007 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία εγκρίθηκε το πρακτικό του μειοδοτικού διαγωνισμού του 

έργου και ανατέθηκε το έργο “Διετής συντήρηση κτηρίου Σχολής 

Αγρονόμων – Τοπογράφων Μηχανικών” στην Πολυτεχνειούπολη 

Ζωγράφου, αναδόχου κ/ξίας “Ε. ΡΑΦΤΗΣ – Θ. ΚΑΡΑΔΗΜΟΣ”, 



ix. τη με αρ. πρωτ. Δ.Σ.Ε. 632/30.5.2007 σύμβαση για την εκτέλεση 

του έργου, 

x. την από 30.6.2008 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, μετά 

την από 10.1.2008 γνωμοδότηση του Τεχνικού Συμβουλίου, για 

έγκριση του 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα εργασιών, την έγκριση 

του 1ου ΠΚΤΜΝΕ και την έγκριση της 1ης συμπληρωματικής 

σύμβασης, 

xi. την με αρ. πρωτ. 20990/11.7.08 1η συμπληρωματική σύμβαση για 

την εκτέλεση του έργου, 

xii. την από 23.2.2009 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, μετά 

την από 13.2.2009 γνωμοδότηση του Τεχνικού Συμβουλίου, για 

την έγκριση του 2ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα εργασιών, την 

έγκριση της 2ης συμπληρωματικής σύμβασης και παράταση 

περαίωσης κατά τέσσερις (4) μήνες, 

xiii. τη με αρ. πρωτ. 13222/12.5.2009 2η συμπληρωματική σύμβαση για 

την εκτέλεση του έργου, 

xiv. την από 8.10.09 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου περί 

έγκρισης του 3ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα εργασιών, 

xv. την από 18.2.10 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου περί 

έγκρισης του 4ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα εργασιών, 

xvi. την από 15.7.10 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου περί 

έγκρισης του 5ου Τακτοποιητικού Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα 

Εργασιών, 

xvii. τη με αρ. πρωτ. 33240/23.10.2009 βεβαίωση περαίωσης, 

xviii. τη με αρ. πρωτ. 28780/29.9.10 απόφαση του Προϊσταμένου της 

Δ/νουσας Υπηρεσίας περί έγκρισης της τελικής επιμέτρησης του 

έργου, 

xix. τη με αρ. πρωτ. 13516/13.5.10 ειδική όχληση για την προσωρινή 

παραλαβή που υπέβαλλε η ανάδοχος εταιρεία και  



xx. τη με αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ. 1718/26-10-2010 εισήγηση της Δ/νσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων,  

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  τ α  ε ξ ή ς :  

τη συγκρότηση επιτροπής οριστικής παραλαβής του έργου “Διετής 

συντήρηση κτιρίου Σχολής Αγρονόμων – Τοπογράφων Μηχανικών ” 

στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, αναδόχου κ/ξίας “Ε. ΡΑΦΤΗΣ – Θ. 

ΚΑΡΑΔΗΜΟΣ” αποτελούμενη από τους κ.κ.: 

α) Σιόλα Άγγελο, Πρόεδρο της Σχολής ΑΤΜ, Καθηγητή ΕΜΠ, ως 

Πρόεδρο, με αναπληρωτή τον κ. Πανταζή Γεώργιο, Επίκουρο 

Καθηγητή ΕΜΠ. 

β) Ψάρρη Ιωάννη, Πολιτικό Μηχανικό της Δ.Σ.Ε., ως μέλος, με 

αναπληρωτή την και Βογιατζή Ελπινίκη, Πολιτικό Μηχανικό της 

Δ.Σ.Ε.. 

γ)  Ανδρουλιδάκη Παντελή, Πολιτικό Μηχανικό της Δ.Σ.Ε., ως μέλος, 

με αναπληρωτή τον κ. Σέγκο Παναγιώτη, Πολιτικό Μηχανικό της 

Δ.Σ.Ε.. 

Η επιτροπή να προβεί στη προσωρινή και οριστική παραλαβή του έργου 

σύμφωνα με τα άρθρα 53 και 55 του Π.Δ. 609/85 και τα συμβατικά 

τεύχη. 

………………………. 

………………………. 

3.2.2. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. το νόμο 1418/84 «Δημόσια έργα και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων», 

όπως τροποποιήθηκε και ίσχυε κατά τη δημοπράτηση του έργου 

“Διετής Συντήρηση κτηρίων Σχολής Πολιτικών μηχανικών” στην 

Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, αναδόχου Αιγεύς Τεχνική Α.Ε., 



ii. το νόμο 2690/99 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και 

άλλες διατάξεις», 

iii. το Π.Δ. 609/85 «Κατασκευή Δημοσίων Έργων», όπως 

τροποποιήθηκε και ίσχυε κατά τη δημοπράτηση του έργου,  

iv. το ΠΔ 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και ειδικές 

ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε με το 

Π.Δ.154/93, 

v. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 

Πολυτεχνείου», 

vi. τη με αριθμ. 36820/09 απόφαση της Συγκλήτου «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του 

Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου, για θέματα που η Νομοθεσία 

περί Μελετών και Εκτελέσεως των Δημόσιων Έργων, δίνει στην 

αρμοδιότητα της Συγκλήτου» (ΦΕΚ 2389/Β/30.11.2009), 

vii. την από 26.2.2007 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία εγκρίθηκε η δημοπράτηση του έργου και η διάθεση της 

σχετικής πίστωσης, 

viii. την από 4.6.2007 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία εγκρίθηκε το πρακτικό του μειοδοτικού διαγωνισμού του 

έργου και ανατέθηκε το έργο, 

ix. την με αρ. πρωτ. Δ.Σ.Ε. 768/4.7.2007 υπογραφείσα σύμβαση για την 

εκτέλεση του έργου, 

x. την από 26.2.2009 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, μετά τη 

με αρ. πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ. 255/13.2.2009 εισήγηση του Τεχνικού 

Συμβουλίου, για έγκριση του 1ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα 

εργασιών την έγκριση της 1ης συμπληρωματικής σύμβασης και 

παράταση περαίωσης κατά τρεις (3) μήνες, 



xi. τη με αρ. πρωτ. 10568/9.4.09 υπογραφείσα συμπληρωματική 

σύμβαση για την εκτέλεση του έργου 

xii. την από 15.1.2010 έκθεση περαίωσης του επιβλέποντα μηχανικού, 

xiii. την με αρ. πρωτ. 10540/15.04.2010 απόφαση βεβαίωσης περαίωσης, 

xiv. την με αρ. πρωτ. 25939/7.9.10 απόφαση του Προϊσταμένου της 

Δ/νουσας Υπηρεσίας περί έγκρισης της τελικής επιμέτρησης του 

έργου και 

xv. τη με αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 1719/26-10-2010 εισήγηση της Δ/νσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων, 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  τ α  ε ξ ή ς :  

τη συγκρότηση επιτροπής οριστικής παραλαβής του έργου “Διετής 

Συντήρηση κτηρίων Σχολής Πολιτικών μηχανικών” στην 

Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου, αναδόχου Αιγεύς Τεχνική Α.Ε. 

αποτελούμενη από τους κ.κ.: 

α) Σπυράκο Κωνσταντίνο, Καθηγητή ΕΜΠ, ως Πρόεδρο, με 

αναπληρωτή τον κ. Κουτσογιάννη Δημήτριο, Καθηγητή ΕΜΠ. 

β)  Σαργέντη Γεώργιο-Φοίβο, Πολιτικό Μηχανικό της Δ.Σ.Ε., ως μέλος, 

με αναπληρωτή τον κ. Ανδρουλιδάκη Παντελή, Πολιτικό Μηχανικό 

της Δ.Σ.Ε.. 

γ)  Παντερή Γεώργιο, Ηλεκτρολόγο Μηχανικό Τ.Ε. της Δ.Σ.Ε., ως 

μέλος, με αναπληρωτή τον κ. Ανδριόπουλο Αριστείδη, Ηλεκτρολόγο 

Μηχανικό Τ.Ε. της Δ.Σ.Ε.. 

Η επιτροπή να προβεί στη προσωρινή και οριστική παραλαβή του 

έργου σύμφωνα με τα άρθρα 53 και 55 του Π.Δ. 609/85 και τα συμβατικά 

τεύχη. 

………………………. 

………………………. 



3.2.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. τις διατάξεις του νόμου 2286/95 «Προμήθειες του δημοσίου τομέα 

και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων»,  

ii. τις διατάξεις του Π.Δ. 118/05 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου 

(Κ.Π.Δ.)», 

iii. τις διατάξεις του Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε.Μ. Πολυτεχνείου», 

iv. το με αρ. πρωτ. 21603/16.7.10 έγγραφο της Δ/νσης Συντήρησης των 

Εγκαταστάσεων, 

v. την προσφορά της εταιρίας «ΝΤΟΠΛΕΡ ΑΒΕΕ» για τις υπηρεσίες 

«Επείγουσες εργασίες στους ανελκυστήρες Α2 στο κτήριο Χημικών 

Μηχανικών στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου και Μηχανολόγων 

(Μπουμπουλίνας αριστερό) στο συγκρότημα Πατησίων», 

vi. τη με αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 1686/19-10-2010 εισήγηση της Δ/νσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων και 

vii. τη με αρ. πρωτ. 32107/29.10.10 προσφορά του Γ. Σπανού, ποσού 

10.300,00 €(πλέον Φ.Π.Α.) για τις παραπάνω υπηρεσίες, 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  τ α  ε ξ ή ς :  

I. Την απευθείας ανάθεση της παροχής υπηρεσιών: 

(α)  Στον ανελκυστήρα Α2 στο κτήριο Χημικών μηχανικών: 

α1. Να επισκευαστεί η μηχανή και να αλλαχθεί η βάση.  

α2. Να τοποθετηθεί κομβιοδόχος θαλάμου, από ανοξείδωτο χάλυβα 

πάχους 2mm, με τα αντίστοιχα μπουτόν ορόφων, διακόπτη 

στάσης, μπουτόν κινδύνου, ένδειξη βάρους, ψηφιακή ένδειξη 

ορόφου, τόξα ανόδου και καθόδου, συσκευή τηλεφώνου και 

φωτισμό ασφαλείας. 

 



 

α3. Να αντικατασταθεί η μπουτονιέρα συντήρησης θαλάμου. 

α4. Να αντικατασταθεί η μπουτονιέρα τροχαλιοστασίου. 

α5. Να αντικατασταθεί η μπουτονιέρα φρεατίου. 

α6. Να τοποθετηθεί φωτισμός φρεατίου. 

α7. Να τοποθετηθεί φωτισμός τροχαλιοστασίου. 

α8. Να αντικατασταθούν τα αντίβαρα. 

α9. Να αντικατασταθούν οι κώνοι και σφιγκτήρων. 

α10. Να αντικατασταθούν οι κλειδαριές θυρών φρέατος. 

α11. Να τοποθετηθεί πόρτα Bus και να διαμόρφωθεί ο θάλαμος. 

α12. Να αντικατασταθεί η ποδιά θαλάμου και η λαμαρίνα αντιβάρου. 

α13. Να αντικατασταθεί ο ρυθμιστής ταχύτητας, πάνω και κάτω μέρος. 

α14. Να τοποθετηθούν επικαθήσεις μεταλλικών βάσεων (θαλάμου και 

αντίβαρου). 

α15. Να συνταχθεί φάκελος πιστοποίησης και να γίνει έλεγχος από 

φορέα. 

(β)  Στον ανελκυστήρα Μηχανολόγων (Μπουμπουλίνας αριστερό) στο 

συγκρότημα Πατησίων: 

β1. Να τοποθετηθεί κομβιοδόχος θαλάμου, από ανοξείδωτο χάλυβα 

πάχους 2mm, με τα αντίστοιχα μπουτόν ορόφων, διακόπτη 

στάσης, μπουτόν κινδύνου, ένδειξη βάρους, ψηφιακή ένδειξη 

ορόφου, τόξα ανόδου και καθόδου, συσκευή τηλεφώνου και 

φωτισμό ασφαλείας. 

β2. Να αντικατασταθεί το κόντακτ ρυθμιστή καστάνιας. 

β3. Να αντικατασταθεί το συρματόσχοινο ρυθμιστή ταχύτητας. 

β4. Να τοποθετηθεί καλύμμα τροχαλίας. 

β5. Να αντικατασταθούν οι κλειδαριές θυρών φρέατος. 

β6. Να αντικατασταθεί η ποδιά θαλάμου. 



β7. Να γίνει έλεγχος στις αρπάγες. 

β8. Να αντικατασταθεί ο ρυθμιστής ταχύτητας, πάνω και κάτω μέρος. 

β9. Να τοποθετηθούν επικαθήσεις μεταλλικών βάσεων (θαλάμου και 

αντίβαρου). 

β10. Να συνταχθεί φάκελος πιστοποίησης και να γίνει έλεγχος από 

φορέα, 

δηλαδή, για «Επείγουσες εργασίες στους ανελκυστήρες Α2 στο 

κτήριο Χημικών Μηχανικών στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου και 

Μηχανολόγων (Μπουμπουλίνας αριστερό) στο συγκρότημα 

Πατησίων», στην «ΝΤΟΠΛΕΡ ΑΒΕΕ» με ποσό 8.980,00 € (πλέον 

Φ.Π.Α.), σύμφωνα με την από 18/10/2010 προσφορά της.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Τακτικό προϋπολογισμό, ή τον 

προϋπολογισμό Δημ. Επενδύσεων, ΣΑΕ 46, έργο 1960 ΣΕ04600000 

ή 1985 ΣΕ04600000, από τις πιστώσεις που έχουν διατεθεί στη Δ/νση 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων και υπόκειται στις νόμιμες 

κρατήσεις. 

ΙΙ. Τη σύμβαση να υπογράψει από πλευράς Ε.Μ.Π. ο Πρύτανης του 

Ιδρύματος κ. Σ. Ε. Σιμόπουλος. 

………………………. 

………………………. 

3.2.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. τις διατάξεις του νόμου 2286/95 «Προμήθειες του δημοσίου τομέα 

και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων»,  

ii. τις διατάξεις του Π.Δ. 118/05 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου 

(Κ.Π.Δ.)», 

iii. τις διατάξεις του Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε.Μ. Πολυτεχνείου», 



iv. το με αρ. πρωτ. 21601/16.7.10 έγγραφο της Δ/νσης Συντήρησης των 

Εγκαταστάσεων, 

v. την προσφορά της εταιρείας «ΝΤΟΠΛΕΡ ΑΒΕΕ» για τις υπηρεσίες 

«Επείγουσες εργασίες στους ανελκυστήρες Δ3 στο κτήριο 

Διοίκησης, Γ1 στο κτήριο Μηχανολόγων, Η2 στο κτήριο 

Ηλεκτρολόγων και ΑΝΤ1 και ΑΝΤ2 στο κτήριο Αντοχής Υλικών 

στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου», 

vi. τη με αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 1687/19-10-2010 εισήγηση της Δ/νσης 

Συντήρησης Εγκαταστάσεων Ε.Μ.Π. και 

vii. τη με αρ. πρωτ. 32103/29.10.10 προσφορά του Γ. Σπανού, ποσού 

23.400,00 € (πλέον Φ.Π.Α.) για τις παραπάνω υπηρεσίες, 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  τ α  ε ξ ή ς :  

1. Την απευθείας ανάθεση της παροχής υπηρεσιών: 

(α) Στον ανελκυστήρα Δ3 στο κτήριο Διοίκησης: 

α1. Να τοποθετηθούν κομβιοδόχοι ορόφων μετωπικών και κλήσεων, 

από ανοξείδωτο χάλυβα πάχους 2mm, με μπουτόν, φωτεινό σήμα 

επιλογής, ψηφιακή ένδειξη ορόφου στους ορόφους και τόξα 

ανόδου – καθόδου. 

α2. Να τοποθετηθεί κομβιοδόχος θαλάμου, από ανοξείδωτο χάλυβα 

πάχους 2mm, με τα αντίστοιχα μπουτόν ορόφων, διακόπτη στάσης, 

μπουτόν κινδύνου, ένδειξη βάρους, ψηφιακή ένδειξη ορόφου, τόξα 

ανόδου και καθόδου, συσκευή τηλεφώνου και φωτισμό ασφαλείας. 

α3. Να τοποθετηθεί λαμαρίνα προστατευτική αντίβαρου. 

α4. Να τοποθετηθούν επικαθήσεις μεταλλικών βάσεων (θαλάμου και 

αντίβαρου). 

α5. Να συνταχθεί φάκελος πιστοποίησης και να γίνει έλεγχος από 

φορέα. 

(β)  Στον ανελκυστήρα Γ1 στο κτήριο Μηχανολόγων Μηχανικών: 



β1. Να αντικατασταθεί η χειραντλία ασφαλείας. 

β2. Να τοποθετηθεί κομβιοδόχος θαλάμου, από ανοξείδωτο χάλυβα 

2mm, με τα αντίστοιχα μπουτόν ορόφων, διακόπτη στάσης, 

μπουτόν κινδύνου, ένδειξη βάρους, ψηφιακή ένδειξη ορόφου, τόξα 

ανόδου και καθόδου, συσκευή τηλεφώνου και φωτισμό ασφαλείας. 

β3. Να αντικατασταθεί η μπουτονιέρα συντηρήσεως θαλάμου. 

β4. Να αντικατασταθεί η μπουτονιέρα φρεατίου. 

β5. Να τοποθετηθεί πόρτα Bus. 

β6. Να τοποθετηθουν επικαθήσεις μεταλλικών βάσεων (θαλάμου και 

αντίβαρου). 

β7. Να αντικατασταθεί η ποδιά θαλάμου. 

β8. Να αντικατασταθούν οι κλειδαριές πορτών φρεατίου. 

β9. Να συνταχθεί φάκελος πιστοποίησης και να γίνει έλεγχος από 

φορέα. 

(γ)  Στον ανελκυστήρα Η2 στο κτήριο Ηλεκτρολόγων Μηχανικών: 

γ1. Να αντικατασταθεί η μονάδα ισχύος υδραυλικού σετ. 

γ2. Να αντικατασταθεί η τσιμούχα εμβόλου. 

γ3. Να αντικατασταθεί η χειραντλία ασφαλείας. 

γ4. Να τοποθετηθεί κομβιοδόχος θαλάμου, από ανοξείδωτο χάλυβα 

πάχους 2mm, με τα αντίστοιχα μπουτόν ορόφων, διακόπτη στάσης, 

μπουτόν κινδύνου, ένδειξη βάρους, ψηφιακή ένδειξη ορόφου, τόξα 

ανόδου και καθόδου, συσκευή τηλεφώνου και φωτισμό ασφαλείας. 

γ5. Να αντικατασταθεί ο φωτισμός φρεατίου. 

γ6. Να αντικατασταθεί η ποδιά θαλάμου. 

γ7. Να αντικατασταθεί το κάλυμα τροχαλίας εμβόλου. 

γ8. Να συνταχθεί φάκελος πιστοποίησης και να γίνει έλεγχος από 

φορέα. 

(δ)  Στον ανελκυστήρα ΑΝΤ1 στο κτήριο της Αντοχής Υλικών: 



δ1. Να τοποθετηθεί φωτισμός ασφαλείας στον θάλαμο. 

δ2. Να αντικατασταθεί η μπαταρία στο σύστημα του συναγερμού. 

δ3. Να τοποθετηθεί διακόπτης ΣΤΟΠ τύπου «μανιτάρι». 

δ4. Να τοποθετηθεί πόρτα τύπου Bus. 

δ5. Να αντικατασταθούν οι αρπάγες διπλής κατεύθυνσης. 

δ6. Να αντικατασταθεί η ποδιά θαλάμου. 

δ7. Να τοποθετηθούν επικαθήσεις μεταλλικών βάσεων (θαλάμου και 

αντίβαρου). 

δ8. Να αντικατασταθούν τα συρματόσχοινα (5 τεμάχια Φ10) και 10 

κώνοι. 

δ9. Να τοποθετηθεί λαμαρίνα προστατευτική αντίβαρου. 

δ10. Να συνταχθεί φάκελος πιστοποίησης και να γίνει έλεγχος από 

φορέα. 

(ε)  Στον ανελκυστήρα ΑΝΤ2 στο κτήριο της Αντοχής Υλικών: 

ε1. Να αντικατασταθεί ο μοχλός φρένου. 

ε2. Να τοποθετηθεί φωτισμός ασφαλείας στον θάλαμο. 

ε3. Να τοποθετηθεί σύστημα συναγερμού. 

ε4. Να αντικατασταθεί ο φωτισμός στο μηχανοστάσιο. 

ε5. Να αντικατασταθούν οι κλειδαριές στις πόρτες του φρεατίου. 

ε6. Να τοποθετηθεί πόρτα Bus. 

ε7. Να αντικατασταθούν οι αρπάγες διπλής κατεύθυνσης. 

ε8. Να αντικατασταθεί η ποδιά θαλάμου. 

ε9. Να συνταχθεί φάκελος πιστοποίησης και να γίνει έλεγχος από 

φορέα, 

δηλαδή, για «Επείγουσες εργασίες στους ανελκυστήρες Δ3 στο 

κτήριο Διοίκησης, Γ1 στο κτήριο Μηχανολόγων, Η2 στο κτήριο 

Ηλεκτρολόγων και ΑΝΤ1 και ΑΝΤ2 στο κτήριο Αντοχής Υλικών 

στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου», στην «ΝΤΟΠΛΕΡ ΑΒΕΕ» με 



ποσό 19.940,00 € (πλέον Φ.Π.Α.), σύμφωνα με την από 18.10.2010 

προσφορά της.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Τακτικό προϋπολογισμό, ή τον 

προϋπολογισμό Δημ. Επενδύσεων, ΣΑΕ 46, έργο 1960 ΣΕ04600000 

ή 1985 ΣΕ04600000, από τις πιστώσεις που έχουν διατεθεί στην 

Διεύθυνση Συντήρησης Εγκαταστάσεων και υπόκειται στις νόμιμες 

κρατήσεις. 

2. Τη σύμβαση να υπογράψει από πλευράς Ε.Μ.Π., ο Πρύτανης του 

Ιδρύματος κ. Σ. Ε. Σιμόπουλος. 

………………………. 

………………………. 

3.2.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. τις διατάξεις του νόμου 2286/95 «Προμήθειες του δημοσίου τομέα 

και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων»,  

ii. τις διατάξεις του Π.Δ. 118/05 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου 

(Κ.Π.Δ.)», 

iii. τις διατάξεις του Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε.Μ. Πολυτεχνείου», 

iv. το με αρ. πρωτ. 21599/16.7.10 έγγραφο της Διεύθυνσης Συντήρησης 

των Εγκαταστάσεων, 

v. την προσφορά της εταιρείας «ΝΤΟΠΛΕΡ ΑΒΕΕ» για τις υπηρεσίες 

«Επείγουσες εργασίες στους ανελκυστήρες Φ2 στο κτήριο Φυσικής, 

Β2 στο κτήριο Βιβλιοθήκης στην Πολυτεχνειούπολη Ζωγράφου και 

στο κτήριο Τοσίτσα στο συγκρότημα Πατησίων», 

vi. τη με αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 1688/19-10-2010 εισήγηση της Δ/νσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων,  

vii. τη με αρ. πρωτ. 32105/29.10.10 προσφορά του Γ. Σπανού, ποσού 

9.100,00 € (πλέον Φ.Π.Α.) για τις παραπάνω υπηρεσίες,  



α π ο φ α σ ί ζ ε ι  τ α  ε ξ ή ς :  

1. Την απευθείας ανάθεση της παροχής υπηρεσιών:  

(α)  Στον ανελκυστήρα Φ2 στο κτήριο Φυσικής:  

α1.  Να τοποθετηθεί κομβιοδόχος θαλάμου από ανοξείδωτο χάλυβα 

2mm, με τα αντίστοιχα μπουτόν ορόφων, διακόπτη στάσης, 

μπουτόν κινδύνου, ένδειξη βάρους, ψηφιακή ένδειξη ορόφου, 

τόξα ανόδου και καθόδου, συσκευή τηλεφώνου και φωτισμό 

ασφαλείας. 

α2. Να συνταχθεί φάκελος πιστοποίησης και να γίνει έλεγχος από 

φορέα. 

(β)   Στον ανελκυστήρα Β2 στο κτήριο Βιβλιοθήκης: 

β1. Να συνταχθεί φάκελος πιστοποίησης και να γίνει έλεγχος από 

φορέα. 

(γ) Στον ανελκυστήρα στο κτήριο Τοσίτσα (πρώην Χημικών 

μηχ/κών) στο συγκρότημα Πατησίων: 

γ1.   Αντικατάσταση της μηχανής που να έχει σύστημα κίνησης με 

ισοστάθμιση, ηλεκτροκινητήρα με encoder.  

γ2. Να συνταχθεί φάκελος πιστοποίησης και να γίνει έλεγχος από 

φορέα, 

δηλαδή, για «Επείγουσες εργασίες στους ανελκυστήρες Φ2 στο κτήριο 

Φυσικής, Β2 στο κτήριο Βιβλιοθήκης στην Πολυτεχνειούπολη 

Ζωγράφου και στο κτήριο Τοσίτσα στο συγκρότημα Πατησίων», στην 

«ΝΤΟΠΛΕΡ ΑΒΕΕ» με ποσό 7.850,00 € (πλέον Φ.Π.Α.), σύμφωνα με 

την από 18.10.2010 προσφορά της.  

Η δαπάνη θα βαρύνει τον Τακτικό προϋπολογισμό, ή τον 

προϋπολογισμό Δημ. Επενδύσεων, ΣΑΕ 46, έργο 1960 ΣΕ04600000 ή 

1985 ΣΕ04600000, από τις πιστώσεις που έχουν διατεθεί στην 



Διεύθυνση Συντήρησης Εγκαταστάσεων και υπόκειται στις νόμιμες 

κρατήσεις. 

2. Τη σύμβαση να υπογράψει από πλευράς Ε.Μ.Π., ο Πρύτανης του 

Ιδρύματος κ. Σ. Ε. Σιμόπουλος. 

………………………. 

………………………. 

3.2.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 
i. τις διατάξεις του νόμου 2286/95 «Προμήθειες του δημοσίου τομέα 

και ρυθμίσεις συναφών θεμάτων»,  
ii. τις διατάξεις του Π.Δ. 118/05 «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου 

(Κ.Π.Δ.)», 
iii. το Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών Ε. Μ. 

Πολυτεχνείου», 
iv. την από 26.10.2010 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία εγκρίθηκε η σκοπιμότητα διενέργειας πρόχειρου διαγωνισμού 
για «Ενίσχυση μέτρων ασφάλειας στα κτήρια του Συγκροτήματος 
Πατησίων λόγω της εορτής στις 17 Νοέμβρη 2010», 

v. τη με αρ. πρωτ. 32336/1.11.2010 απόφαση του Πρύτανη για 
συγκρότηση επιτροπής διενέργειας πρόχειρου μειοδοτικού 
διαγωνισμού για τις παραπάνω υπηρεσίες, 

vi. το από 3.11.10 Πρακτικό της Επιτροπής Διαγωνισμού για τις 
παραπάνω υπηρεσίες και 

vii. τη με αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 1760/04-11-2010 εισήγηση της Δ/νσης 
Συντήρησης των Εγκαταστάσεων,  

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  τ α  ε ξ ή ς :  
1. Την έγκριση του αποτελέσματος του διαγωνισμού για «Ενίσχυση 

μέτρων ασφάλειας στα κτήρια του Συγκροτήματος Πατησίων λόγω 
της εορτής στις 17 Νοέμβρη 2010», σύμφωνα με το Πρακτικό που 
συνέταξε η αρμόδια Επιτροπή Διαγωνισμού. 



2. Την ανάθεση της παροχής υπηρεσιών για «Ενίσχυση μέτρων 
ασφάλειας στα κτήρια του Συγκροτήματος Πατησίων λόγω της 
εορτής στις 17 Νοέμβρη 2010», στον κ. Γεώργιο Θ. Γαρουφάλη, 
σύμφωνα με την από 3.11.2010 προσφορά του, με συνολικό ποσό 
55.000,00 € πλέον Φ.Π.Α. που θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό Δημο-
σίων Επενδύσεων (1960ΣΕ04600000 & 1985ΣΕ04600000), από τις 
πιστώσεις που έχουν διατεθεί στη Δ/νση Συντήρησης των 
Εγκαταστάσεων. 

3. Τη σύμβαση για τις υπηρεσίες αυτές να υπογράψει από πλευράς 

Ε.Μ.Π., ο Πρύτανης του Ιδρύματος κ. Σ. Ε. Σιμόπουλος. 

………………………. 

………………………. 

3.2.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

i. το Ν. 3669/08 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας 

κατασκευής δημοσίων έργων», 

ii. το Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή γνωμοδοτούν και 

ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που εκτελούνται από τα Ανώτατα 

Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», όπως τροποποιήθηκε με το 

Π.Δ.154/93, 

iii. τις διατάξεις του Π.Δ. 60/2007 «Περί συντονισμού των διαδικασιών 

σύναψης δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών», 

iv. τις διατάξεις του Π.Δ. 185/85 «Όργανα που αποφασίζουν ή 

γνωμοδοτούν και ειδικές ρυθμίσεις σε θέματα έργων που 

εκτελούνται από τα Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα (Α.Ε.Ι.)», 

όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ.154/93, 

v. τις διατάξεις του Π.Δ. 46/98 «Οργανισμός Διοικητικών Υπηρεσιών 

Ε. Μ. Πολυτεχνείου», 



vi. τη με αριθμ. 36820/09 απόφαση της Συγκλήτου «Μεταβίβαση 

αρμοδιοτήτων της Συγκλήτου στο Πρυτανικό Συμβούλιο του ΕΜΠ, 

για θέματα που η Νομοθεσία περί Μελετών και Εκτέλεσης Έργων, 

δίνει στην αρμοδιότητα της Συγκλήτου» (ΦΕΚ 2389/Β/30.11.09), 

vii. την από 6.10.2009 απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου, με την 

οποία εγκρίθηκαν τα Πρακτικά του μειοδοτικού διαγωνισμού του 

έργου και ανατέθηκε το έργο: «Ηλεκτρομηχανολογικές εργασίες για 

τη ψύξη-θέρμανση τω κτηρίων του Ιδρύματος» (Ανάδοχος: 

ΠΑΠΑΝΙΚΟΛΑΟΥ ΙΩΑΝΝΗΣ), 

viii. τη με αρ. πρωτ. 2457/26.1.2010 υπογραφείσα σύμβαση για την 

εκτέλεση του έργου και    

ix. τη με αριθ.πρωτ. Γ.Δ.Τ.Υ.: 1736/27-10-2010 εισήγηση της Δ/νσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων, 

α π ο φ α σ ί ζ ε ι  τ α  ε ξ ή ς :  

α) Την έγκριση του 2ου Ανακεφαλαιωτικού Πίνακα του έργου: 

«Ηλεκτρομηχανολογικές εργασίες για την ψύξη - θέρμανση των 

κτηρίων του Ιδρύματος», συνολικού ποσού  182.393,00 € που 

περιλαμβάνει 176.109,26 € για εργασίες, 0,67 € για απρόβλεπτες 

δαπάνες και 6.283,07 € για αναθεώρηση, πλέον 41.950,39 € για ΦΠΑ 

(23%), δηλαδή 224.343,39 € με τον ΦΠΑ.   

Ο 2ος Ανακεφαλαιωτικός Πίνακας δεν παρουσιάζει αύξηση σε 

σχέση με την αρχική σύμβαση.  

Έτσι το συνολικό συμβατικό αντικείμενο διαμορφώνεται στο ποσό 

των 224.343,39 € που περιλαμβάνει 176.109,93 € για εργασίες, 0,67 € για 

απρόβλεπτα και 6.283,07 € για αναθεώρηση, πλέον 41.950,39  € για 

Φ.Π.Α. (23 %). Ήτοι συνολικό ποσό : 224.343,39 € (με Φ.Π.Α.), το 

οποίο θα πληρωθεί στον ανάδοχο ύστερα από σύνταξη πιστοποιήσεων 



και υπογραφή των σχετικών εντολών από αρμόδια όργανα της Δ/νσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων. 

………………………. 

………………….. 

4.1.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) το με 

αρ. πρωτ. 7236/27-10-2010 έγγραφο του Προέδρου της Σχολής 

Μηχανολόγων Μηχανικών κ. Δ. Παπαντώνη και β) το με αρ. πρωτ. 

1965/12-05-2010 έγγραφο του τότε Προέδρου της Σχολής Αγρονόμων 

και Τοπογράφων Μηχανικών κ. Μ. Κάβουρα, σχετικά με την κάλυψη της 

επιπλέον δαπάνης των φοιτητών των παραπάνω Σχολών, οι οποίοι στα 

πλαίσια εκπαιδευτικών εκδρομών στις ΗΠΑ, εξαιτίας των συνθηκών που 

δημιουργήθηκαν από την έκρηξη του ηφαιστείου στην Ισλανδία 

αναγκάστηκαν να παραμείνουν επιπλέον χρονικό διάστημα στις ΗΠΑ, 

διαβιβάζει τα δύο αιτήματα στη Δ/νση Μέριμνας, προκειμένου να 

διερευνήσουν τη δυνατότητα της ικανοποίησης των αιτημάτων. 

………………….. 

………………….. 

4.1.2. Ανακοινώνεται η αποστολή βεβαίωσης, σχετικά με την 

παραχώρηση του γραφείου με αρ. 102 του 1ου ορόφου του κτιρίου 

Διοίκησης στο Σύλλογο Διοικητικού Προσωπικού Ε.Μ.Π. για να το 

χρησιμοποιεί ως έδρα του, σύμφωνα με την από 11/05/2010 (θέμα 6.7.) 

απόφαση του Πρυτανικού Συμβουλίου. 

………………….. 

………………………. 

 4.1.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

προφορική εισήγηση του Πρύτανη κ. Σίμου Ε. Σιμόπουλου, σχετικά με 

τον ορισμό εκπροσώπων στην Εφορεία της Φοιτητικής Εστίας ΕΜΠ 

Ζωγράφου αποφασίζει να ανανεώσει τη θητεία της Καθηγήτριας της 

Σχολής Χημικών Μηχανικών κας Παναγιώτας Βασιλείου και να ορίσει 



την Αναπλ. Καθηγήτρια της Σχολής Χημικών Μηχανικών κα Κων/να 

Κόλλια, σε αντικατάσταση της Καθηγήτριας της Σχολής Χημικών 

Μηχανικών κας Βασιλείας Κασελούρη - Ρηγοπούλου, η οποία 

συνταξιοδοτήθηκε. 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο εκφράζει τις ευχαριστίες του στις κ.κ. Π. 

Βασιλείου και Β. Κασελούρη - Ρηγοπούλου για τις υπηρεσίες που 

προσέφεραν εκπροσωπώντας το Ίδρυμα. 

………………….. 

………………….. 

4.1.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με αρ. 

πρωτ. 31430/21-10-2010 έγγραφο των Καθηγητών του Τομέα Ανάλυσης 

Σχεδιασμού και Ανάπτυξης Διεργασιών και Συστημάτων της Σχολής 

Χημικών Μηχανικών κ.κ. Γ. Ανδρουτσόπουλου, Ε. Γρηγοροπούλου, Ν. 

Παπαγιαννάκου και Κ. Φιλιππόπουλου, σχετικά με την παροχή στοιχείων 

για την εκτέλεση εργασιών εγκατάστασης κεραίας εκπομπής 

ραδιοφωνικού σταθμού στην οροφή της πτέρυγας Ζ της Σχολής και 

χρήση της παροχής ηλεκτρικού ρεύματος από την οποία τροφοδοτείται 

και το Εργαστήριο του Τομέα και  αποφασίζει να ζητήσει την 

τοποθέτηση της Σχολής επί του θέματος και την συνακόλουθη 

ενημέρωση του Πρυτανικού Συμβουλίου.  

………………….. 

………………….. 

4.1.5. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με αρ. 

πρωτ. 31447/22-10-2010 έγγραφο της Ελληνικής Στατιστικής Αρχής, 

ενημερώνει ότι σύμφωνα με την από 17/10/1997 (θέμα 3) απόφαση της 

Συγκλήτου του Ιδρύματος και τον Εσωτερικό Κανονισμό Λειτουργίας 

του Εθνικού Μετσόβιου Πολυτεχνείου (ΦΕΚ 1098/05-09-2000, τ. Β΄, 

άρθρο 7, παρ. 2.7), δεν εισπράττονται δίδακτρα. 

………………….. 



………………….. 

4.1.6. Κατατίθεται και ανακοινώνεται το με αρ. πρωτ. 31885/27-

10-2010 έγγραφο του Προέδρου της Ιατρικής Σχολής του ΕΚΠΑ, 

Καθηγητή κ. Χρ. Στεφανάδη, σχετικά με τον ορισμό μελών για τη 

συγκρότηση πενταμελούς Υγειονομικής Επιτροπής μετεγγραφών για 

λόγους υγείας του ακαδ. έτους 2010-2011. 

…………………… 

………………….. 

4.1.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το 

αίτημα του Επίκουρου Καθηγητή κ. Ευαγγέλου Χίνη, στον οποίο έχει 

ανατεθεί ο συντονισμός για την Ενεργειακή Αναβάθμιση του Ιδρύματος, 

εγκρίνει το ποσό των 3.000 €, για τη συνδρομή συνεργάτη, ο οποίος θα 

ασχοληθεί με τη συγγραφή των προτάσεων, την τήρηση του αρχείου των 

συναντήσεων και την εν γένει υποστήριξη των προσπαθειών που 

γίνονται. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

………………….. 

……………………….  

  4.1.8. Δεν ελήφθη απόφαση σχετικά με το έγγραφο του Τμήματος 

Διδακτικού Προσωπικού της Δ/νσης Διοκητικού, το οποίο αφορά στην 

ερώτηση του κ. Κωστή Αϊβαλιώτη, Βουλευτή Β´ Αθηνών Λ.Α.Ο.Σ. 

σχετικά με το πόσοι και ποιοι γιοι και κόρες διδασκόντων στα ΑΕΙ έχουν 

καταλάβει θέσεις ΔΕΠ σε Πανεπιστημιακές Σχολές την τελευταία 

δεκαπενταετία και θα επανέλθει το θέμα σε επόμενη συνεδρίαση. 

………………………. 



………………………. 

 4.1.9. Δεν ελήφθη απόφαση σχετικά με το με αριθ.πρωτ. 31401/22-

10-2010 έγγραφο του Προέδρου της Σχολής Πολιτικών Μηχανικών κ. Ι. 

Γκόλια, το οποίο αφορά στην εκτέλεση των εργασιών στις εγκαταστάσεις 

του κτηρίου του Τομέα Γεωτεχνικής.  

………………………. 

………………………. 

4.1.10. Δεν ελήφθη απόφαση σχετικά με το με αριθ.πρωτ. 

31397/22-10-2010 έγγραφο του Προέδρου της Σχολής Πολιτικών 

Μηχανικών κ. Ι. Γκόλια, το οποίο αφορά στην εκτέλεση των εργασιών 

στις εγκαταστάσεις του Εργαστηρίου Στατικής και Αντισεισμικών 

Ερευνών του Τομέα Δομοστατικής. 

………………………. 

………………………. 

  4.1.11. Δεν ελήφθη απόφαση σχετικά με το με αριθ.πρωτ. 

31399/22-10-2010 έγγραφο του Προέδρου της Σχολής Πολιτικών 

Μηχανικών κ. Ι. Γκόλια, το οποίο αφορά στην εκτέλεση των εργασιών 

στο Αμφιθέατρο της εν λόγω Σχολής που αφορούν στην αναβάθμιση της 

λειτουργικότητάς του. 

………………………. 

………………………. 

 4.1.12. Σχετικά με το με αριθ.πρωτ. 31389/21-10-2010 έγγραφο 

του κ. Μ. Ασημακόπουλου, Αναπληρωτή Καθηγητή της Σχολής 

Εφαρμοσμένων Μαθηματικών και Φυσικών Επιστημών, το οποίο αφορά 

στον Εορτασμό της 17ης Νοέμβρη, το Πρυτανικό Συμβούλιο 

ανακοινώνει ότι τον πανηγυρικό θα εκφωνήσει η πιο σχετική με το θέμα 

Αντιπρύτανις κα Αντωνία Ι. Μοροπούλου, η οποία και έχει αποδεχθεί. 

………………………. 

 



………………………. 

4.1.13. Δεν ελήφθη απόφαση σχετικά με το από 25/10/2010 

έγγραφο του Προέδρου της Ειδικής Συγκλητικής Επιτροπής 

Κληροδοτημάτων κ. Ν.-Χ. Μαρκάτου, το οποίο αφορά σε εργασίες 

συντήρησης ακινήτων εκ των Κληροδοτημάτων Ε.Μ.Π. γιατί θα 

επανέλθει με εισήγηση της Δ/νσης Οικονομικών Υπηρεσιών.  

………………………. 

………………….. 

4.1.14. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το από 

01/11/2010 ηλεκτρονικό μήνυμα του Καθηγητή της Σχολής Πολιτικών 

Μηχανικών κ. Δημήτρη Κουτσογιάννη, σχετικά με το θέμα των 

προβλημάτων του κτιρίου Υδραυλικής της Σχολής Πολιτικών 

Μηχανικών, αποφασίζει ότι η Υπηρεσία θα συνεχίσει τις ενέργειες για το 

κτίριο Υδραυλικής, σύμφωνα με τα όσα έχει αποδεχθεί ο Καθηγητής της 

Σχολής Πολιτικών Μηχανικών κ. Δημήτρης Κουτσογιάννης. 

………………….. 

………………………. 
  4.1.15. Δεν ελήφθη απόφαση σχετικά με το από 22/10/2010 έγγραφο 

του Ομότιμου Καθηγητή Ε.Μ.Π. κ. Κ. Παναγόπουλου προς τον Πρόεδρο 

της ΕΑΔΙΠ/Ε.Μ.Π., Καθηγητή κ. Κ. Μουτζούρη, το οποίο αφορά σε 

σχόλια που διατυπώθηκαν για τον τρόπο διαχείρισης των οικονομικών 

κατά την περίοδο που του είχαν ανατεθεί τα καθήκοντα του Γενικού 

Δ/ντή του ΤΠΠΛ. 

………………………. 

………………….. 

4.1.16. Το Πρυτανικό Συμβούλιο εγκρίνει την αποστολή 

εγγράφου προς τον Πρόεδρο της Σχολής Ναυπηγών Μηχανολόγων 

Μηχανικών κ. Π. Κακλή, σχετικά με την αναζήτηση του με αρ. πρωτ. 

Ε.Μ.Π. 19660/19-07-2007 εγγράφου της παραπάνω Σχολής. 



………………….. 

………………….. 

 4.1.17. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την 

προφορική εισήγηση του Πρύτανη κ. Σίμου Ε. Σιμόπουλου, αποφασίζει 

τη διάθεση χώρου, με επίσπευση των εργασιών από την Τεχνική 

Υπηρεσία, ώστε μέχρι 30/11/2010 να έχουν ολοκληρωθεί, στη Φοιτητική 

Νεολαία της ΚΝΕ, που τα γραφεία της κάηκαν την 02-09-10 και εγκρίνει 

την προμήθεια 15 καθισμάτων (καρέκλες), δύο Ηλεκτρονικών  

Υπολογιστών, ενός εκτυπωτή καθώς επίσης και δαπάνη ποσού 3.000.- 

Ευρώ για την άμεση αποκατάσταση εκτυπωτικού υλικού (ποσό που θα 

αποδίδεται με την προσκόμιση τιμολογίων). 

………………….. 

…………………….. 
4.2.1. Σε συνέχεια της από 26 Οκτωβρίου 2010, 22ης Συνεδρίασης 

του Πρυτανικού Συμβουλίου, θέμα 4.2.10, η κατάσταση των δώδεκα (12) 
συμβασιούχων Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΟΧ) έχει ως 
εξής:  

α/α ΟΝOM/ΕΠΩΝΥΜΟ ΤΙΤΛΟΙ  

ΣΠΟΥΔΩΝ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΥ 
ΕΡΓΑΖΕΤΑΙ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΠΟΥ 
ΤΟΠΟΘΕΤΕΙΤΑΙ

1     Αναστασοπούλου 
Χριστίνα 

ΠΕ Οικονομικών  

Επιστημών 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 

2 Βούλγαρη  Ειρήνη ΤΕ Γραφιστών Εκδόσεις Εκδόσεις 

3 Γκαϊτατζής Πασχάλης, Υ.Ε. Γυμναστήριο Γυμναστήριο 

4 Γουσούλη Ελένη ΠΕ Δημόσιας 
Οικονομίας 

ΣΧΟΛΗ ΝΜΜ Πρωτόκολλο 

5 Ζιδρόπουλος Σπήλιος – 
Παναγιώτης, 

ΠΕ Ηλεκτρολόγος 
Μηχανικός 

ΣΕΜΦΕ Γραφείο 
Πρακτικής 
Άσκησης (εως 
31/12/10, από 
1/1/2011 από 
ΕΣΠΑ) 

6 Κήττα Αθηνά Βιβλιοθηκονόμος, ΣΧΟΛΗ ΜΜΜ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 

7 Κουτσιλέου Σταματίνα Φιλόλογος Οριζόντια Δράση 
Βιβλιοθήκης (εως 
31/12/10) 

 



8 *Παπαδάτου Ελένη-
Θεοδώρα 

ΠΕ, Αρχειονόμος-
Βιβλιοθηκονόμος 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 

9 **Παπασπυρίδη Λευκή 
- Μαρία 

  ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 
(Συγκρότημα 
Πατησίων) 

10 Σαμπατάκος Πέτρος  
 

ΠΕ ΗΜΜΥ με 
Διδακτορικό 

ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ ΒΙΒΛΙΟΘΗΚΗ 

11 Σισαμάκη Ευγενία 
 

ΠΕ4 Χημικός Σχολή Χημικών 
Μηχανικών 

Γραμματεία 
Πρυτανικού 
Συμβουλίου 
Γραμματεία 
Συγκλήτου 
 

12 Υφαντή Β. Στέλλα ΤΕΙ Λογιστικής ΣΧΟΛΗ ΑΤΜ ΔΟΥ 

13 ***Χαριζάκης Αντώνης Φύλακας  Κτίριο Διοίκησης 
(2.30 -21.00) 

14 Χριστάκη Σταυρούλα 

 

ΠΕ 
Κοινωνιολογίας 

Σχολή ΧΜ Διεύθυνση 
Διοικητικού 

 
Από τις πιστώσεις του ΕΠΙΣΕΥ θα αμείβονται επίσης τρεις φύλακες για 

τις Εγκαταστάσεις Πατησίων: 

1.   Καραΐσκος Σωτήριος, 

2.   Κουμουτσάκος Γεώργιος, 

3.   Ρόκος Σπυρίδων. 

 Επίσης η κα Γκίκα Άννα θα αμειφθεί με το ποσό των 4.000€, από 

τις πιστώσεις του ΕΠΙΣΕΥ, για τις υπηρεσίες που προσφέρει στη Σχολή 

Αρχιτεκτόνων Μηχανικών, για το χρονικό διάστημα από 01/05/2010 

μέχρι 31/12/2010. 

* Η κα Παπαδάτου Ελένη-Θεοδώρα προσέφερε τις υπηρεσίες της στο 

Ίδρυμα μέχρι 31-10-2010 και επιφυλάσσεται να απασχοληθεί επί δίμηνο, 

όταν η ίδια κρίνει ότι μπορεί να συνεχίσει το έργο της. 

** Η κα Παπασπυρίδη Λευκή-Μαρία στη Βιβλιοθήκη, Συγκρότημα 

Πατησίων, για το χρονικό διάστημα από 01/11/2010 έως 31/12/2010. 

***Ο κ. Χαριζάκης Αντώνιος, φύλακας, για το Κτίριο Διοίκησης 

Ζωγράφου, μετά τις απογευματινές και βραδινές ώρες, για το χρονικό 

διάστημα από 01/11/2010 έως 31/12/2010. 



………………………… 
……………………………… 
 5.1. Το Πρυτανικό Συμβούλιο αποφασίζει τη Σύγκληση ΄Εκτακτης 

Συνόδου Πρυτάνεων στο Τεχνολογικό και Πολιτιστικό Πάρκο Λαυρίου 

(Τ.Π.Π.Λ.) από 10 έως 12 Δεκεμβρίου 2010 και ορίζει τριμελή Επιτροπή 

για τη διοργάνωση της Συνόδου από: 

1) Τον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Δημοσίων & Διεθνών Σχέσεων κ. 

Φ. Βορτελίνο, ως Πρόεδρο. 

2) Την Προϊσταμένη του Γραφείου Πρύτανη κα Β. Νικολαϊδου   και 

3) Την υπάλληλο του Γραφείου Λαυρίου κα Α. Φίλιππα. 

 Επίσης το Πρυτανικό Συμβούλιο, εγκρίνει πίστωση ποσού έως 

25.000,00 ευρώ με ανάθεση της διαχείρισης στον προαναφερόμενο 

Πρόεδρο της Επιτροπής.  

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

………………….. 

………………………. 

5.2. Ανακοινώνεται το με αρ. πρωτ. 32051/29-10-2010 έγγραφο 

του Προέδρου του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους κ. Φ. Π. 

Γεωργακόπουλου, σε απάντηση του εγγράφου της Γενικής Δ/νσης 

Διοικητικής Στήριξης και Σπουδών του Ιδρύματος προς το Νομικό 

Συμβούλιο του Κράτους, που αφορούσε στην αποκλειστική απασχόληση 

του Νομικού Συμβούλου στο Ε.Μ.Π. (απόφαση Πρυτανικού Συμβουλίου 

15/09/2010, θέμα Α2). 

………………….. 

……………………………… 



 5.3. Το Πρυτανικό Συμβούλιο,  αφού έλαβε υπόψη του το με αριθ. 

πρωτ. 27643/ 21-9-2010 έγγραφο του Δ/ντή του Τομέα Υδατικών Πόρων 

και Περιβάλλοντος κ. Δ. Κουτσογιάννη, σχετικά με το θέμα της φύλαξης 

και της τοποθέτησης κλητήρα στο Κτήριο Υδραυλικής ενημερώνει ότι 

αυτή τη στιγμή κλητήρες διαθέσιμοι δεν υπάρχουν και οι υπάλληλοι που 

αποχωρούν με συνταξιοδότηση δεν αντικαθίστανται, διότι βάσει των 

κείμενων διατάξεων οι διορισμοί έχουν ανασταλεί και αναθέτει στην 

Προϊσταμένη της Γενικής Δ/νσης Διοικητικής Στήριξης και Σπουδών κα 

Ι. Γυφτάκη να διερευνήσει αν είναι δυνατόν να εξυπηρετείται μερικώς το 

Κτήριο Υδραυλικής από άλλη υπηρεσία. 

……………………………… 

……………………………… 

 5.4. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, σε συνέχεια της από 14-10-2010 

(θέμα 4.2.7) απόφασής του, αφού έλαβε υπόψη του το από 22-10-2010 

ηλεκτρονικό μήνυμα του Δ/ντή του Κέντρου Η/Υ κ. Λ. Τουρατζίδη, 

σχετικά με τους κωδικούς για πρόσβαση στις υπηρεσίες της Βιβλιοθήκης 

και μετά και από την ολοκλήρωση και εκ μέρους του ΚΕΔ της 

λειτουργικότητας των ειδικών κωδικών για πρόσβαση μόνο στις 

υπηρεσίες Βιβλιοθήκης, αποφασίζει τα εξής: 

α) εγκρίνει το σχέδιο αίτησης για την απόκτηση τέτοιων κωδικών και τη 

διαδικασία που έχει καθορισθεί,  

β) ορίζει αρμόδια τη Δ/νση Βιβλιοθήκης εκ μέρους του Ιδρύματος για 

την τήρηση του αρχείου και 

γ) εντέλλεται η Προϊσταμένη της Δ/νσης Βιβλιοθήκης κα Μ. 

Καλαμπαλίκη να τηρήσει το σύστημα χορήγησης αυτών των κωδικών 

και να ενημερώσει τον κ. Γ. Τσιρώνη της Εκτελεστικής Γραμματείας 

των Οικολόγων Πρασίνων αν επιθυμούν να συμπληρώσουν το έντυπο 

για να πάρουν πρόσβαση στη Βιβλιοθήκη. 

……………………………… 



………………….. 

5.5.  Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

03/11/2010 εισήγηση του Τμήματος Προμηθειών της Δ/νσης 

Οικονομικών Υπηρεσιών, προβαίνει σε ορθή επανάληψη της από 

26/10/2010 (θέμα 2.2.31.) απόφασής του, η οποία διαμορφώνεται ως 

εξής: 

«Εγκρίνεται η κατακύρωση του πρόχειρου μειοδοτικού 

διαγωνισμού για την προμήθεια και εγκατάσταση ηλεκτρονικού 

μικροσκοπίου διερχόμενης δέσμης ηλεκτρονίων επιταχυνόμενου 

δυναμικού 200 kV», στην εταιρεία «Αστεριάδης Α.Ε.», επειδή η 

προσφορά της είναι η οικονομικότερη και ανέρχεται στο ποσό των 

417.954,00 € (συμπ. Φ.Π.Α.).  

Η δαπάνη θα βαρύνει τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού (Κ.Α. 412102 για το ποσό των 190.638,16€ και Κ.Α. 

412105 για το ποσό των 227.315,84€).  

………………….. 

………………….. 

5.6. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με αρ. 

πρωτ. 31974/26-10-2010 έγγραφο του Προϊσταμένου της Δ/νσης 

Συντήρησης των Εγκαταστάσεων κ. Γ. Δήμου, σχετικά με το θέμα: 

«Διετής συντήρηση 75 ανελκυστήρων στο Ε.Μ.Π.» (Ανάδοχος: 

Κοινοπραξία Πανιεράκης Γ. – Ηλιόπουλος Δ.), αποφασίζει τη διενέργεια 

προκαταρκτικής εξέτασης, την οποία αναθέτει στον Προϊστάμενο της 

Δ/νσης Δημοσίων και Διεθνών Σχέσεων κ. Φ. Βορτελίνο. 

………………….. 

………………….. 

5.7. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του την από 

03/11/2010 έγγραφο του Τμήματος Προστασίας Εγκαταστάσεων της 

Δ/νσης Διοικητικού, εγκρίνει την υπερωριακή απασχόληση του 



υπαλλήλου του Κλάδου ΥΕ Επιμελητών του Ιδρύματος κ. Θ. Σοφικίτη 

μέχρι 31/12/2010. 

Η παραπάνω δαπάνη θα βαρύνει το Πρόγραμμα Πλαίσιο του 

ΕΠΙΣΕΥ, σύμφωνα με την από 21-09-2007 απόφαση της Συγκλήτου του 

ΕΜΠ, η οποία ενέκρινε το Πρωτόκολλο Συνεργασίας ΕΜΠ – ΕΠΙΣΕΥ, 

με αντικείμενο «Εκπαιδευτικές, Ερευνητικές, Αναπτυξιακές και 

Λειτουργικές Δράσεις του ΕΜΠ». 

………………….. 

………………….. 

5.8. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: α) τη με αρ. 

πρωτ. 31387/21-10-2010 εμπρόθεσμη αίτηση με τα συνημμένα της 

υπαλλήλου του Ιδρύματος με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου 

Χρόνου, με ειδικότητα ΠΕ Φυσικής Αγωγής, με βαθμό Β΄ κας 

Εμμανουέλας Σκουλά που υπηρετεί στο Τμήμα Φυσικής Αγωγής, β) τη με 

αρ. 2/70417/0022/30-08-1999 κοινή Απόφαση των Υπουργών 

Οικονομικών και Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων, γ) το άρθρο 9 του 

Ν. 3833/2010 (ΦΕΚ. 40/15-03-2010 Τ.Α.), σύμφωνα με το οποίο το 

ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατ’ έτος και κατά μήνα ημερών εκτός 

έδρας της παρ. 3, του άρθρου 2 του Ν. 2685/1999 (ΦΕΚ 35 Α΄) 

καθορίζεται σε εξήντα (60) ημέρες,  δ) το Ν. 2685/1999 και ε) την από 

02/11/2010 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού Προσωπικού της Δ/νσης 

Διοικητικού, εγκρίνει τα παρακάτω: 

1)  τη χορήγηση στην παραπάνω υπάλληλο άδειας κίνησης εκτός έδρας 

για εκτέλεση υπηρεσίας πέντε (5) ημερών, από 10 έως 14 

Νοεμβρίου 2010, κατά τις οποίες θα συνοδεύσει, ως προπονήτρια, 

την αντιπροσωπευτική ομάδα Volley Γυναικών του Ε.Μ.Π., 

αποτελούμενη από τις φοιτήτριες κ.κ. Βασιλείου Φλωρεντία, 

Τσοπέλα Αλεξάνδρα, Χριστοφοράκη Κατερίνα, Ζομπανάκη 

Κατερίνα, Παπατριανταφύλλου Ειρήνη, Ευθυμίου Ελπίδα, 



Νικολάου Ναταλία, Φαράκου Μαρία, Αγγελοπούλου Αναΐς, και 

Λεγάκη Νικολέτα-Ζαμπέτα στο EuroValencia Αθλητικό 

Διαπανεπιστημιακό Τουρνουά 2010 που θα διεξαχθεί στη Βαλένθια 

της Ισπανίας και 

2) την καταβολή σε αυτήν των εξόδων μετακίνησης και διαμονής, 

καθώς και ημερήσιας αποζημίωσης από τις πιστώσεις του Τακτικού 

Προϋπολογισμού. 

Ας σημειωθεί ότι η μετάβαση και επιστροφή της ανωτέρω θα 

γίνει με αεροπλάνο. 

………………….. 

………………….. 

5.9. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του: 

1. Το με αριθμ. 27897/22-9-2010 έγγραφο του Πρύτανη του Ιδρύματος 

κ. Σίμου Ε. Σιμόπουλου, προς τον Πρόεδρο της ΕΘΕΛ. Α.Ε. κ. Κ. 

Καραγιαννόπουλο, με το οποίο υπεβλήθη αίτημα για έγκριση 

απόσπασης δύο (2) υπαλλήλων – οδηγών και συγκεκριμένα των κ.κ. 

Ν. Σκόρδου και Α. Τυρολόγου, 

2. το με αριθμ. 19932/25-10-2010 έγγραφο του Τμήματος Προσωπικού 

της Δ/νσης Διοικητικών Υπηρεσιών της ΕΘΕΛ Α.Ε. και την 

συνημμένη σε αυτό με αριθμ. 202/19-10-2010 απόφαση του 

Διοικητικού Συμβουλίου της εν λόγω Α.Ε., 

3. τις διατάξεις του Ν.1943/91 (άρθρο 58 παρ.1), του Ν.2465/97 

(άρθρο 16, παρ.13), του Ν.2085/92, του Ν.2190/94 (άρθρο 32 

παρ.17) και του Ν.2527/97 (άρθρο 17 παρ.4), 

4. την από 4-11-2010 απόφαση του Υπηρεσιακού Συμβουλίου 

Διοικητικού Προσωπικού Ε.Μ.Π. και  

5. την από 4-11-2010 εισήγηση του Τμήματος Διοικητικού 

Προσωπικού της Δ/νσης Διοικητικού, 



εγκρίνει την απόσπαση στο Ε.Μ.Πολυτεχνείο, από την ΕΘΕΛ. Α.Ε., του 

κ. Σκόρδου Νικολάου, υπαλλήλου – οδηγού, για δύο (2) έτη. 

………………….. 

……………………………… 

5.10. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, προβαίνει σε ορθή επανάληψη της 

από 26/10/2010 (θέμα 4.1.7.) απόφασής του, η οποία διαμορφώνεται ως 

εξής: 

Το Πρυτανικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του το με αριθ. 

πρωτ. 30518/14-10-10 έγγραφο του τέως Καθηγητή του Ιδρύματος  κ. Θ. 

Λουκάκη, επί προσωπικών του θεμάτων, αποφασίζει όπως το θέμα 

σχετικά με την απονομή του τίτλου του Ομότιμου Καθηγητή εισαχθεί 

στη συνεδρίαση της Συγκλήτου που θα πραγματοποιηθεί στις 17 

Δεκεμβρίου και παραπέμπει  στην Επιτροπή Διαχείρισης του Ειδικού 

Λογαριασμού το με αριθ. πρωτ. 2220/18-02-10 έγγραφο του κ. Θ. 

Λουκάκη προκειμένου να επιληφθεί σχετικά. 

……………………………… 

………………………. 

5.11. Το Πρυτανικό Συμβούλιο, θεωρώντας ότι μεταξύ εκείνων 

που τιμώνται  στις εκδηλώσεις μνήμης για την επέτειο της 17ης Νοέμβρη 

1973 είναι και η Αντιπρύτανις Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και 

Προσωπικού κα Αντωνία Μοροπούλου, προτείνει και παρακαλεί την κα 

Μοροπούλου να αναλάβει την εκπροσώπηση του Ιδρύματος με τα μέσα 

μαζικής επικοινωνίας, καθώς επίσης και να εκφωνήσει τον πανηγυρικό 

της ημέρας στις 17 Νοεμβρίου. 

………………………. 

 
 
 
 



 
 


	Α. ΧΩΡΙΣ ΠΟΣΟΤΙΚΟ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟ
	Β. ΜΕ ΠΟΣΟΤΙΚΟ ΠΕΡΙΟΡΙΣΜΟ (αριθμός εισακτέων 130)
	I. Την απευθείας ανάθεση της παροχής υπηρεσιών:
	1. Την απευθείας ανάθεση της παροχής υπηρεσιών:


